fugiens in quendam locū venit ubi tribus annis hominibus incognitus mansit: excepto quodā monacho romano nomine: qui tibi sedule necessaria ministrabat. Cum vero ad specum a romano monasterio iter non esset. panem in longissimo fune ligabat: et sic eum deponere consueverat. Tintinabulum etiam ipsi corde inseruit ut ad eius sonitum vir dei cognosceret quando sibi romanus panem preberet. quem exiens acciperet. Sed antiquus hostis unius caritati et alterius inuides refectioni lapidem iactavit et tintinabulum fregit. Sed tamen romanus ei ministrare non desijt. **P**ost hoc eundem presbytero refectionem sibi in pascale solennitate paranti dominus per visum apparuit dicens. Tu tibi delicias preparas et seruus meus illo in loco fame cruciatur. Qui procius surrexit: et cum difficultate magna eum inueniens dixit. Surge et sumamus cibum. quia hodie pasca domini est. Cui benedictus. Scio quia pasca est. quia videre te merui. Rōge quippe ab hominibus positus. quia die eadem pascale esset solennitas ignorabat. Cui presbyter. Veraciter hodie resurrectiois dies dominice est. abstinere te non contemnit quia ob hoc ad te missus sum si quis deus benedictentes sumpserunt cibum.

Quādam die avis quedā nigra que merula vocatur impo: tunc circa eius facies volitavit: ita ut ab eo manu capi potuisset: sed signo crucis edicto avis recessit. Adorans diabolus quandam feminā quā aliquādo viderat ante eius oculos mentis reduxit. eiusque animū tāto igne in speciem illius accēdit. ut pene heremus voluntate victus deserere deliberaret. Sed subito diuina gratia ad se reuersus: continuo se exiit. et in spinis et vepibus que ibi aderant se a deo volutauit. ut toto corpore inde vulneratus exiret et per cutis vulnera mentis vulnera educeret. Tūc itaque peccatū quia mutauit incendum. Ab illo autem tempore nulla postmodum temptatio in eius corpo-

re pullulauit. **C**rebrescēte itaque eius fama. cum abbas monasterij cuiusdā obiisset. tota ipsius monasterij congregatio ad eum venit: et velle eis debere petijt. Qui diu negando distulit. suis illorum fratrum moribus se puenire non posse pdixit. Sed tandem victus precibus assensuz dedit. Cūque regulam illic districtius reseruari perciperet. semetipsum monachi reprehēdebant quia ipsum sibi presse poposcerant: quorum scilicet tortitudo in normans eius reuicidinis offēdebat. Cūque sibi cum eo assiderent illicita non licere. et sedule assuecta relinquere: venenum vino miscuerunt et sibi recumbenti obtulerunt. Sed benedictus signū crucis edidit qui quasi iactu lapidis vas illud vitreuz fregit. Intelligens igitur quia potum mortis habuerat. quod portare non potuit signū vite illico surrexit ea placido vultu dixit. Misereatur vestri omnipotens deus. fratres nūquid non dixi vobis. quia vestris ac meis moribus non conuenirem? Tunc ad locū derelictę solitudinis redijt. Ubi crebrescentibus signis claruit. Et multis ad eum venientibus duodecim monasteria construxit. In vno autem illorum quidā monachus erat. qui ad orationē diu stare non poterat: sed orantibus alijs moris foras exibat et aliqua terrena et transitoria agebat. Quod cum abbas illius monasterij beato Benedicto narrasset iuic illuc. et vidit quod illum monachum quia manere in oratione non poterat. quidā niger puerulus per vestimenti fimbrias foras trahēbat. Bixitque abbati monasterij. et manro monacho. Nūquid non aspicias quis est qui eum trahit? Cūque respondissent non. Ait. Diemus ut vos sentias videtis. Orantibus illis maurnis vidit scilicet abbas videre non potuit. Die igitur alia expleta oratione vir dei monachū foras reperit: quem pro sui cecitate virga percussit. et tunc immobilis in oratione permansit. Sicque antiquus hostis dominari non ausus est in eius cogitatione: ac si ipse percussus fuisset ex verberare. **E**t bis mo-